1

議会運営委員会会議録（要旨）

１ 議題

・ふるさと納税制度による住民税の減収分について普通交付税不交付団体への補填を求

める意見書の提出について

（議長） 市長から依頼があった件について、普通交付税の不交付団体であるがゆえに

市の財政が厳しい状況であることは、市議会としても国に訴えていくべきだと

判断した。議員全員に内容を精査していただき、意見書案として整えることが

できた。

（委員長） 案について何か意見はあるか。

（副委員長）本委員会の委員長である大島議員が提出者となり、長久手市議会から今定例

会最終日に議案として提出するものである。全会一致で賛成としたい。

（委員長） 案のとおり、今定例会の最終日に提出することとしてよいか。

＜異議なし＞

（委員長） 次回は令和６年 12 月 17 日（火）午前 10 時

以上で議会運営委員会を終了する。

日 時 令和６年 12 月 13 日（金） 午後０時 19 分～午後０時 24 分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員

委員長 大島令子 副委員長 田崎あきひさ

委 員 岡崎つよし 川合ともゆき ささせ順子

冨田えいじ 野村 弘 山田かずひこ

職務のため

出席した者

の職氏名

議 長 木村さゆり

委員外議員 山田けんたろう わたなべさつ子

事務局長 横地賢一 議事課長 福岡弘恵 議事係長 村瀬紗綾香